[image: image1.png]

Администрация Александровского района

Оренбургской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.08.2014 г.                      с. Александровка                            № 582-п
О приватизации муниципального имущества Александровского района в 2014 году и ее условиях

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, руководствуясь Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Александровский район Оренбургской области», утвержденное Решением Совета депутатов от 21.03.2007 г.  № 112, в целях исполнения п.п. 2 п.2 Решения Совета депутатов от 30 июля 2014 года № 287:

1. Провести приватизацию муниципального имущества Александровского района, указанного в Приложении 10 к Решению Совета депутатов от 30 июля 2014 года № 287, на условиях путем проведения открытого аукциона.
2. Для проведения открытого аукциона по продаже имущества, указанного в п. 1. настоящего постановления:

2.1. Создать аукционную комиссию в следующем составе:

Гринев Сергей Николаевич – первый заместитель главы администрации района по экономическим вопросам и оперативной работе, председатель комиссии;

Бакланов Александр Алексеевич – начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации района, заместитель председателя комиссии;

Филимонов Евгений Валерьевич – главный специалист отдела земельных и имущественных отношений администрации района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Данилова Наталья Александровна – начальник финансового отдела администрации района;

Палаев Александр Николаевич – начальник отдела по вопросам архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации района;

Филипповский Николай Николаевич  – начальник отдела правового и контрактного обеспечения администрации Александровского района.
2.2. Утвердить извещение о проведении открытого аукциона, согласно приложению к настоящему постановлению. Комиссии осуществить размещение извещения о проведении открытого аукциона по продаже имущества, указанного в п. 1, в районной газете «Звезда» и на официальном сайте Александровского района в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района

            А.П. Писарев
Разослано: отдел ЗИО, членам комиссии, районной газете «Звезда», прокурору, в дело.

	Зам. главы администрации

Руководитель аппарата

__________________________

«____»____________________
	СОГЛАСОВАНО

Зам. главы администрации

__________________________

«_____»___________________

СПРАВКА
о подготовке проекта постановления администрации

Александровского района
По вопросу: О приватизации муниципального имущества Александровского района в 2014 году и ее условиях
	Проект внес:
	Начальник отдела ЗИО

	(должность, фамилия,

личная подпись)
	А.А. Бакланов

«______»_______________________г.

Согласование с заинтересованными организациями:
(При наличии замечаний следует после росписи указать «Замечания прилагаются»).

	Наименование организации
	Фамилия и инициалы (разборчиво)
	Дата согласования проекта
	Роспись

Заключение юриста _______________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Кому разослать: (с указанием количества экз.)

отдел ЗИО, членам комиссии, районной газете «Звезда», прокурору, в дело – по 1 экземпляру.

Проверил: Гл. спец. отдела док. и информ. обесп. ____________________

Приложение к постановлению

администрации района
от 01.08.2014 г. № 582-п
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
Администрация Александровского района Оренбургской области на основании постановления от 01.08.2014 г. № 582-п «О приватизации муниципального имущества Александровского района в 2014 году и ее условиях» сообщает следующие сведения о проведении аукциона по продаже находящегося в собственности (казне) муниципального образования Александровский район Оренбургской области муниципального недвижимого имущества:

1. Наименование органа местного самоуправления, принявшего решение об условиях приватизации муниципального недвижимого имущества, реквизиты указанного решения:

- Совет депутатов муниципального образования Александровский район Оренбургской области;

- Решение совета депутатов от 30 июля 2014 года № 287 «О внесении изменений в решение № 246 от 25.12.2013 г. «О бюджете муниципального образования Александровский район на 2014 год и плановый период 2015 - 2016 годов»».

2. Дата, время и место проведения аукциона: 25.09.2014 года в 15 часов по местному времени: Оренбургская обл., Александровский р-н, с. Александровка, ул. Мичурина 49 (Зал заседаний).

3. Наименование муниципального недвижимого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества) по следующим лотам:

- Лот № 1, помещение, назначение: нежилое, общая площадь 214,9 кв.м, этаж 1, адрес (местонахождение) объекта: Оренбургская область, Александровский район, с. Михайловка, пер. Школьный, д. 2, пом. 2;

- Лот № 2 помещение, назначение: нежилое, общая площадь 6,3 кв.м, этаж 1, адрес (местонахождение) объекта: Оренбургская область, Александровский район, с. Михайловка, пер. Школьный, д. 2, помещение 3.
4. Способ приватизации: продажа муниципального недвижимого имущества на аукционе.

5. Форма проведения аукциона: открытый по составу участников.

6. Ограничения участия отдельных категорий физических и юридических лиц в приватизации муниципального недвижимого имущества: Покупателями муниципального недвижимого имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений, а также юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов.
	№ лота
	Начальная цена
(руб.)
	Шаг аукциона (1 % от начальной цены аукциона)
(руб.)
	Размер задатка (10 % от начальной цены аукциона)
(руб.)
	Расходы на подготовку (руб.)*

	1
	97000,00
	970,00
	9700,00
	2500,00

	2
	10000,00
	100,00
	1000,00
	2500,00

*Обременение предмета торгов: победитель торгов оплачивает сверх стоимости выкупа имущества, расходы на подготовку предмета торгов к продаже, в том числе: на оценку предмета торгов к продаже - в 10-дневный срок после подписания договора купли-продажи, а также расходы, связанные с государственной регистрацией договора купли-продажи.
7. Форма подачи предложений о цене: предложения о цене заявляются участниками аукциона открыто в ходе его проведения (открытая форма подачи предложений о цене).

8. Срок и порядок внесения задатка, необходимые реквизиты счета, порядок возвращения задатка и иные условия договора о задатке:

- вносится физическими и/или юридическими лицами, намеревающимися принять участие в аукционе (именуемыми в дальнейшем «Претенденты») в течение срока приема заявок на участие в аукционе;

- вносится Претендентом путем перечисления денежных средств на счет продавца;

- реквизиты счета продавца:

Получатель платежа - «(Финансовый отдел администрации Александровского района, Администрация Александровского района, 111.03.001.0), ИНН 5621005233 КПП 562101001, р/с 40302810607005000001, к/с 30101810400000000885, ОАО «Банк-Оренбург» г.Оренбург, БИК 045354885» в назначении платежа указать: «Обеспечение заявки на участие в аукционе по продаже муниципального недвижимого имущества, реестровый номер торгов (указать реестровый номер лота), НДС не предусмотрен»
- задаток возвращается Претенденту в случаях, когда Претендент:

а) не допущен к участию в аукционе;

б) не признан победителем аукциона;

в) отзывает заявку в установленный срок;

- задаток возвращается Претенденту в течение 5 дней со дня подведения итогов аукциона;

- возврат задатка осуществляется путем перечисления денежных средств на счет Претендента;

- задаток, внесенный Претендентом, признанным по итогам аукциона его победителем, не возвращается ему и засчитывается в счет оплаты приобретаемого муниципального недвижимого имущества.

9. Порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок представителю продавца:

- заявки на участие в аукционе подаются Претендентами (лично или через своего уполномоченного в соответствии с законодательством представителя) в 2-х экземплярах по форме, утвержденной продавцом;

- заявки на участие в аукционе подаются Претендентами по адресу: 461830 Оренбургская обл., Александровский р-н, с. Александровка, ул. Мичурина 49  т.(35359) 21145;

- заявки на участие в аукционе подаются Претендентами, по рабочим дням с 09:00 до 18:00 часов (обеденный перерыв с 13:00 до 14:00 часов) с 05.08.2014 года по 09.09.2014 года.

10. Исчерпывающий перечень представляемых Претендентом документов и требования к их оформлению:

- заявка по форме, утвержденной продавцом;

- платежный документ с отметкой банка Претендента об исполнении, подтверждающий  перечисление Претендентом установленного задатка в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе муниципального недвижимого имущества;

- документ, подтверждающий уведомление федерального антимонопольного органа о намерении приобрести подлежащее приватизации имущество в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации.

Претенденты – физические лица, предъявляют документы, удостоверяющие личность.

Претенденты – юридические лица, дополнительно представляют следующие документы:

- нотариально заверенные копии учредительных документов;

- решение в письменной форме соответствующего органа управления о приобретении муниципального недвижимого имущества (если это необходимо в соответствии с учредительными документами претендента и законодательством);

- сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в уставном капитале юридического лица;

- опись представленных документов в 2-х экземплярах.

В случае подачи заявки представителем Претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность.

Представляемые Претендентами представителю продавца документы должны соответствовать требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, в установленных законодательством случаях должны быть нотариально удостоверены, скреплены печатями, должны иметь надлежащие подписи Претендентов и (или) определенных законодательством лиц.

Тексты документов, представляемых Претендентами представителю продавца, должны быть написаны и (или) напечатаны разборчиво, наименования юридических лиц - без сокращения, с указанием их мест нахождения. Фамилии, имена и отчества физических лиц, адреса их мест жительства должны быть написаны полностью.

Представляемые Претендентами представителю продавца документы не должны иметь подчисток либо приписок, зачеркнутых слов и иных не оговоренных в них исправлений, не должны быть исполнены карандашом, а также иметь серьезных повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание.

11. Порядок ознакомления Претендентов с иной информацией, в том числе с условиями договора купли-продажи:

- со дня приема заявок Претенденты имеют право предварительного ознакомления с информацией о подлежащем приватизации муниципальном недвижимом имуществе, вправе получить у представителя продавца типовую форму заявки на участие в аукционе, форму договора купли-продажи, форму договора о задатке по адресу: 461830 Оренбургская обл., Александровский р-н, с. Александровка, ул. Мичурина 49.
12. Дата, место и время рассмотрения представителем продавца заявок, документов Претендентов и определения участников аукциона: рассмотрение представителем продавца заявок, документов Претендентов и определение участников аукциона проводится 10.09.2014 года по адресу: 461830 Оренбургская обл., Александровский р-н, с. Александровка, ул. Мичурина 49, в 11:00 часов по местному времени.

13. Место и срок подведения итогов аукциона: итоги аукциона по продаже муниципального недвижимого имущества подводятся 25.09.2014 года по адресу: 461830 Оренбургская обл., Александровский р-н, с. Александровка, ул. Мичурина 49.

14. Порядок определения победителя аукциона:

- победитель аукциона определяется аукционистом из числа участников аукциона в процессе его проведения;

- участники аукциона заявляют свои предложения по цене продажи муниципального недвижимого имущества, превышающей начальную цену, путем поднятия карточек участника аукциона;

- аукционист называет номер карточки участника аукциона, который заявил свое предложение по цене продажи муниципального недвижимого имущества, указывает на этого участника аукциона и объявляет заявленную им цену, как цену продажи муниципального недвижимого имущества;

- при отсутствии предложений со стороны иных участников аукциона аукционист повторяет эту цену 3 раза. Если до третьего повторения заявленной цены ни один из участников аукциона не поднял свою карточку и не заявил последующую цену, аукцион завершается;

- победителем аукциона признается участник аукциона, номер карточки которого и заявленная им цена были названы аукционистом последними.

Право приобретения муниципального недвижимого имущества принадлежит участнику аукциона, который предложил в ходе аукциона наиболее высокую цену за муниципальное недвижимое имущество.

15. Срок заключения договора купли-продажи: договор купли-продажи заключается с победителем аукциона в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

16. Условия и сроки платежа: оплата приобретаемого на аукционе муниципального недвижимого имущества производится в соответствии с договором купли-продажи муниципального недвижимого имущества в полном объеме единовременно не позднее 30 (тридцати) календарных дней со дня его подписания. Задаток, внесенный победителем аукциона на счет продавца, засчитывается им в оплату приобретаемого муниципального недвижимого имущества.